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Niedawno zakończony projekt, współfinansowany
przez UE, wniósł istotny wkład w rozbudowę długofalowego potencjału badawczego Europy.
Kreowanie wiedzy i innowacji jest bezpośrednio uzależnione od jakości i dostępności
infrastruktur badawczych, do których zalicza się takie obiekty jak obserwatoria, banki
danych, źródła promieniowania czy sieci komunikacyjne.

Celem projektu EURORIS-NET+, który sfinalizowano z końcem września 2013 r., była dalsza
rozbudowa istniejącej europejskiej sieci krajowych punktów kontaktowych "Infrastruktura badawcza"
(KPK IB). KPK zapewniają porady, praktyczne informacje i pomoc we wszystkich aspektach
uczestnictwa w unijnych systemach finansowania.

Do najważniejszych wyników projektu zaliczyć należy zwiększenie liczby usług na rzecz społeczności
naukowych IB, przedsiębiorstw oraz podmiotów publicznych na szczeblu europejskim
i międzynarodowym. Stało się to możliwe dzięki utworzeniu dobrze zorganizowanego Obserwatorium
IB - interaktywnej infrastruktury informacyjnej, umożliwiającej dostęp do zintegrowanych
i zaktualizowanych informacji o IB, pochodzących ze źródeł europejskich i krajowych, oraz
wspomagającej dialog pomiędzy różnymi interesariuszami IB.

Obserwatorium zajmuje się szerokim wachlarzem spraw, w tym kwestiami politycznymi, zaleceniami,
sprawozdaniami, badaniami, sondażami, artykułami, krajowymi/regionalnymi mapami drogowymi,
tematycznymi mapami drogowymi, wskaźnikami działalności badawczej, kartami informacyjnymi
o projektach IB, prezentacjami, informacjami o interesariuszach/organizacjach uczestniczących w IB,
systemami finansowania oraz możliwościami ponadnarodowego dostępu do infrastruktur
badawczych. Nowa sekcja wizualizacji dostarcza informacji o projektach w zakresie infrastruktur
badawczych na szczeblu organizacji i kraju.

Ponadto forum interesariuszy, które umożliwia członkom prowadzenie dyskusji za pośrednictwem
witryny internetowej, zostało rozbudowane o kilka nowych funkcji. Wśród nich wymienić można
opcję dla użytkowników zewnętrznych zarejestrowania się/ubiegania się o członkostwo w forum
interesariuszy oraz inicjowania/uczestniczenia w dyskusjach o IB. Członkowie forum interesariuszy
mogą teraz przesyłać dokumenty do Obserwatorium IB.

Projekt przyczynia się do propagowania informacji o wydarzeniach dotyczących infrastruktur
badawczych i oferowanych badaczom możliwościach odwiedzenia obiektów badawczych w Europie
i podjęcia w nich pracy. W efekcie KPK są obecnie znacznie wydajniejsze, lepiej zorganizowane
i maksymalnie przygotowane do zbliżającego się wielkimi krokami okresu programowania Horyzont
2020. Projekt EURORIS-NET+ otrzymał ze środków unijnych dofinansowanie w kwocie 1.199.043
EUR.

Nadrzędnym celem projektu "Infrastruktury badawcze", stanowiącego element programu
"Możliwości", jest optymalizacja wykorzystania i rozwoju najlepszych infrastruktur badawczych
istniejących w Europie. Program ma też za zadanie pomagać w budowaniu nowych infrastruktur



o zasięgu paneuropejskim we wszelkich obszarach nauki i technologii.

Wydaje się oczywistym, że europejska społeczność badawcza potrzebuje ich, aby utrzymać się
w czołówce świata nauki, co pomoże także przedsiębiorstwom umocnić swoją bazę wiedzy
i technologiczne know-how. Dorobek projektu EURORIS-NET+ to kolejny krok w kierunku
realizowania tych celów.

Więcej informacji:

EURORIS-NET+, http://www.euroris-net.eu/
Karta informacji o projekcie: http://cordis.europa.eu/projects/rcn/100105_pl.html

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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